
 

 
 
 

 

COMUNE DI LANDIONA 
Provincia di Novara 

 
 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

Determina n. 130 del 08/08/2014  

 
                          Originale/Copia   

 
                        Imp.                      

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO  ORDINARIO 
FUNZIONAMENTO CONSORZIO DI BACINO BASSO NOVARESE. 
 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI  del mese di AGOSTO del giorno OTTO  nel proprio 

ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 RICHIAMATA la deliberazione Consiglio Comunale n. 6 in data 22.03.2004 con la quale è 
stato approvata la convenzione e lo statuto del Consorzio di Bacino del Basso Novarese ai sensi 
delle L.R. 24 ottobre 2002, n. 24; 
 
 VISTA  la nota del Consorzio di Bacino Basso Novarese pervenuta al. n. 1006/V.2 di 
protocollo in data 28.04.2014 con la quale si richiede il pagamento del contributo ordinario di 
funzionamento relativo al primo ed al secondo semestre 2014; 
 
 DATO ATTO  che il contributo deve essere versato in due quote e precisamente: 
- € 1.394,29= entro il 15.05.2014; 
- € 1.394,29= entro il 27.09.2014. 
 
 RITENUTO  di impegnare e di liquidare la somma complessiva di € 2.788,58= quale 
contributo ordinario di funzionamento del Consorzio di Bacino Basso Novarese di cui questo 
Comune fa parte, all’intervento 1.09.05.03 cap. 3550/1750/1 del Bilancio di Previsione 2014; 
 
 VISTI : 

- l’art. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il Bilancio di Previsione esercizio 2014; 
- l’atto Sindacale di nomina a Responsabile del Servizio n. 1/2012 in data 21-06-2012; 
 

DETERMINA 
 

1. Di IMPEGNARE la somma di € 2.788,58= a titolo di contributo ordinario di funzionamento del 
Consorzio di Bacino Basso Novarese per l’anno 2014, di cui questo Comune è membro; 

 
2.  Di IMPUTARE  la somma di € 2.788,58= all’intervento 1.09.05.03 cap. 3550/1750/1 del 

Bilancio di   Previsione dell’esercizio finanziario in corso, di sufficiente disponibilità; 
 
 



3. Di LIQUIDARE  il versamento del contributo ordinario di funzionamento relativo all’anno 
20114 dato atto dell’ormai avvenuta scadenza al 15.05.2014 per il versamento del contributo 
relativo al 1° semestre e l’approssimarsi della scadenza per il 2° semestre; 

4. Di AUTORIZZARE  il versamento del contributo pari ad € 2.788,58= al consorzio di Bacino 
Basso Novarese mediante bonifico bancario;  

5. Di TRASMETTERE  la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
gli adempimenti di competenza; 

6. Di DARE ATTO  che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli 
atti, all'albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1, 
della Legge n. 69 del 18/06/2009; 

7. Di DARE ATTO  che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000; 
 

============ 
 

   Il Responsabile del Servizio 
(F.to GUGLIOTTA dott. Michele) 
 
 

        Il sottoscritto Responsabile del servizio Finanziario, attesta la copertura finanziaria della spesa, 
ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.. 
 
Landiona lì __________________                     

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                     (F.to GUGLIOTTA dott. Michele) 

 
 
         Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio a partire dalla data 
odierna e per 15 giorni consecutivi. 
 
Landiona lì __________________ 
                                                                                               F.TO IL MESSO COMUNALE 

 
Per copia conforme ad uso amministrativo: 

 
Landiona lì ____________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                         (F.to GUGLIOTTA dott. Michele) 

 
 
 
 

 


